
  
 

           

 º  AYUNTAMIENTO    DE MOGARRAZ 
   (SALAMANCA) 

                                  Plaza Mayor, 1 - C.I.F. P3719500E -   923418109 -   37610 
    
 

 
  AYUNTAMIENTO DE MOGARRAZ  28 DE ABRIL  DE 2014 
 
  En el Salón de Actos de la Casa Consistorial se reúne el Pleno de la Corporación, en sesión 
EXTRAordinaria, Presidido por la Sra. Alcaldesa- Presidenta Dª MARIA CONCEPCIÓN 
HERNÁNDEZ VICENTE y concurren los Concejales: 
             
                                       
                                       

                     
          Dª MARIA SOLEDAD ALVAREZ CASCÓN 
                                   D. VICTORIANO DOMINGUEZ HERNANDEZ 

    
             

 
 

           
 
            
           NO ASISTIERON LOS CONCEJALES, 
      

   D. JOSE MARIA GOMEZ RODRIGUEZ 
    D. JOSE CALAMA SANCHEZ 

       Dña. MARIA JOSÉ HERNANDEZ MAÍLLO 
               D. MARCIAL MARTIN MOROLLÓN 
    
 

 
 

Asistidos por la Secretaria Doña MARIA ROSADO SANCHEZ, que certifica. 
 
  Abierta la sesión y declarada pública por la Presidencia a las diez horas y cero cero 
minutos, una vez comprobada por la Secretaria la existencia de quórum de asistencia 
necesario para que pueda ser iniciada, se procede a conocer los siguientes asuntos incluidos 
en el Orden del Día. 

 
 
 
 



  
 

 
1º .- SORTEO DESIGNACION MIEMBROS MESA ELECCIONES EUROPEAS  25 
MAYO 2014. 
 

 
« De conformidad con el artículo 26 de la Ley Orgánica 5/1985, de 19 de junio, 

del Régimen Electoral General, debe procederse a la designación por sorteo público 
entre las personas censadas en el Municipio del Presidente y los Vocales de cada Mesa. 

 
Resultando en virtud de reiterados Acuerdos de la Junta Electoral Central , el 

Pleno de esta Corporación 
 

ACUERDA 

 
PRIMERO. Proceder a realizar el sorteo público con el objeto de designar a los 

Presidentes y Vocales de cada Mesa Electoral, así como a dos suplentes para cada uno 
de los miembros de la Mesa. 

 
Previa determinación de las personas que pueden concurrir al sorteo público, de 

conformidad con el artículo 26 de Ley Orgánica 5/1985, de 19 de junio, del Régimen 
Electoral General, se extraen las «papeletas» con los nombres de los designados. 

 
 
SEGUNDO. De conformidad con los resultados del sorteo, designar a los 

siguientes miembros de las Mesas Electorales: 
 
 
DISTRITO 01   , SECCIÓN  001 , MESA 001. 
 
TITULARES 

 
 

PRESIDENTE/A: D/Dª. MARTA LAZARO MARTINEZ D.N.I. 70868415X ELECTOR N° 0117 

1.
er

 VOCAL: D/Dª. JOSE ANDRES CASCON SANCHEZ D.N.I. 07988418N ELECTOR N° 0046 

2° VOCAL: D/Dª. JUAN ANDRES SANCHEZ LOPEZ D.N.I. 07781068F ELECTOR N° 0238 

SUPLENTES      

DE PRESIDENTE/A: D/Dª. ARTURO LOPEZ CAÑO D.N.I. 07991261A ELECTOR N° 0120 

DE PRESIDENTE/A: D/Dª. MARIA AMPARO RODRIGUEZ SANTOS D.N.I. 07991378M ELECTOR N° 0224 

DE 1.
er

 VOCAL: D/Dª. JOSE CALAMA SANCHEZ D.N.I. 70928954J ELECTOR N° 0024 

DE 1.
er

 VOCAL: D/Dª. MARIA ISABEL HERRERA MAILLO D.N.I. 70889362G ELECTOR N° 0107 

DE 2.º VOCAL: D/Dª. JOSE MARIA ALVAREZ CASCON D.N.I. 07953640X ELECTOR N° 0002 



  
 

DE 2° VOCAL: D/Dª. ISABEL HERRERA BADOSA D.N.I. 07974731X ELECTOR N° 0103 

 

 
 
 
 
 
 
 
Y no habiendo más asuntos que tratar el Sra. Alcaldesa-Presidenta levanta la sesión 
siendo las diez horas y quince  minutos , para constancia de lo que se ha tratado y de 
los acuerdos adoptados, extiendo la presenta acta que firma la Sra. Alcaldesa y 
certifico con mi firma. 

     
       LA  ALCALDESA.                                                  LA SECRETARIA. 
 

 
 
Fdo. Mª Concepción Hernández Vicente      Fdo. María Rosado Sánchez 


